usará en la acuñación y en consecuencia elaborar el contrato sobre la base de esa
aleación.

Artículo 3.- Autorízase al Banco Central de Nicaragua a contratar con la Casa
acuñadora que resulte ganadora en la licitación correspondiente hasta por la cantidad
de US$ 930,000.00 (Novecientos Treinta Mil Dólares) y a poner estas monedas en
circulación tan pronto sea necesario.

Artículo 4.- El presente Decreto entrará en vigor desde la fecha de su publicación en
"La Gaceta", Diario Oficial.

Dado en la ciudad de Managua, a los quince días del mes de Noviembre de mil